

Kurzzeit-Tauchversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



Allied Insurance Company

Der gesamte Versicherungsschutz gemäß diesem Vertrag wird durch Allied Insurance Company of the Maldives Pvt (den Versicherer), eingetragen in Maldives (No. C-43/84) gestellt.

Allied Insurance Company of the Maldives Pvt Ltd is authorised and regulated by the Maldives Monetary Authority (MMA) und ist in der Republik Maledives tätig.

Unternehmen: Allied Insurance Company of the Maldives Pvt Ltd

Produkt: Kurzzeit-Tauchversicherung

Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen über das Produkt sind den Versicherungsdokumenten zu entnehmen. Du solltest die Police, die zugehörigen Versicherungsbedingungen und alle Zusätze sorgfältig lesen und aufbewahren und sie immer dann konsultieren, wenn eine Dienstleistung benötigt wird oder ein Schaden auftritt.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Über die Police sind die Versicherten, die in den Vertragsbedingungen namentlich genannt sind, bei Tauchnotfällen. Diese Versicherung ist eine Zusatzversicherung. Das bedeutet, sie soll Risiken abdecken, die normalerweise nicht über traditionelle Kranken- oder Reiseversicherungen abgedeckt sind.



Was ist versichert?

Abschnitt 1: Tauchbedingte Risiken

- ✓ Notfallmedizinische Behandlung weltweit
- ✓ Krankentransport
- ✓ Fachärztliche Behandlung - bis zu 30 Tage nach dem ursächlichen Vorfall
- ✓ Such- Bergungs- und Rettungseinsatzkosten, inkl. bei Höhlentauchen
- ✓ Totale permanente Invalidität
- ✓ Zusätzliche Hotel- und Reisekosten



Was ist nicht versichert?

Abschnitt 1: Tauchbedingte Risiken

- ✗ Kommerzielles Tauchen, Berufsfischerei
- ✗ Wettbewerbe aller Art, sofern nicht durch uns genehmigt
- ✗ Tauchaktivitäten, die nicht der Definition von Sport entsprechen
- ✗ Verwendung von Unterwasserfahrzeugen, außer Unterwasser-Scootern für Einzelpersonen
- ✗ Schwangerschaften und deren Folgen
- ✗ Vorerkrankungen



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Personen die 75 Jahre alt oder älter
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Auslagen, die sich aus strafbaren Handlungen des Versicherten ergeben
- ! Ansprüche aufgrund von vorbestehenden Gesundheitsschäden
- ! Absichtliche selbstverschuldete Schädigungen, Alkoholismus oder Drogenkonsum
- ! Krebs, kardiovaskuläre oder zerebrovaskuläre Erkrankungen, Erkrankungen der Nieren oder Atemwege, psychiatrische oder psychische Erkrankungen, Hernien
- ! Unheilbare Erkrankungen (Prognose)
- ! HIV bzw. mit HIV in Verbindung stehende Krankheiten, AIDS und sexuell übertragbare Krankheiten
- ! Pandemien und/oder Epidemien jeder Art
- ! Selbstmord oder Selbstmordversuch
- ! Grobe Fahrlässigkeit
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Aufwendungen, die aus Unruhen oder Terrorismus hervorgehen



Wo bin ich versichert?

Diese Police bietet den folgenden Versicherungsschutz:

- ✓ ABSCHNITT 1: TAUCHBEDINGTE RISIKEN: In dem Land, in dem der Inhaber des Versicherungsscheins sein Geschäft betreibt



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Im Schadensfall muss dieser innerhalb von 14 Tagen ab dem Datum des Vorfalls gemeldet werden bzw. innerhalb von 14 Tagen nach der Rückkehr von der Reise während der sich der Vorfall ereignet hat
- Bei der Geltendmachung von Ansprüchen sind dem Versicherer alle Informationen und jedwede Unterstützung zur Verfügung zu stellen, die dieser benötigen könnte
- Alle vom Versicherer, vom Gericht oder von einer anderen rechtlich befugten Behörde festgelegten Fristen müssen eingehalten werden
- Es sind alle angemessenen Vorsichtsmaßnahmen zu ergreifen, um Vorfälle, die einen Schaden nach sich ziehen könnten, zu verhindern.
- Gegen ärztlichen Rat dürfen keinerlei Tauchaktivitäten oder Reisen unternommen werden



Wann und wie zahle ich?

Die Prämie muss beim Erwerb der Versicherung online bezahlt werden



Wann beginnt und endet die Deckung?

Sofern die Prämie bezahlt worden ist, tritt die Versicherung an dem Tag in Kraft, der in den Versicherungsbedingungen als Versicherungsbeginn angegeben ist. Die Versicherung läuft ab Versicherungsbeginn ein Jahr und endet automatisch an dem Tag, der in den Versicherungsbedingungen angegeben ist

Kontakt

Allied Insurance Company of the Maldives Pvt Ltd, Allied Building, 3 Floor, Chaandehanee Magu, Male', 20156 Maldives